
　宿泊税を活用した事業

（単位：百万円）

１　市民・観光客双方にとって安心・安全な受入環境の整備 1,818

128

50

98

17

95

56

51

1,206

117

２　京都観光における更なる質・満足度の向上 452

20

9

38

385

３　京都ならではの文化振興・美しい景観の保全 705

文化財の保全・継承に向けた取組 312

文化・伝統産業の担い手育成・魅力発信 151

文化芸術によるまちづくりに向けた東九条地区歩行空間等整備事業 35

京町家の保全及び継承に関する取組 48

歴史的景観の保全に向けた取組等 159

４　宿泊税課税・徴収経費 71

宿泊税課税・徴収経費 71

3,046

（注）宿泊税充当額には、翌年度繰越分を含めている。

ウイズコロナ社会で安心して楽しめる観光の充実

災害時等における観光客等の安全対策　

交通バリアフリー対策

鉄道施設整備助成事業

安心・安全なＭＩＣＥの徹底

事業名  宿泊税充当額

移動利便性の向上・観光地等交通対策

岡崎や梅小路の魅力向上による新たな魅力の創出

合計

公衆トイレ清掃・維持管理、道路除草等

観光案内事業の運営、ユニバーサルツーリズム普及促進

京都観光行動基準の実践による市民生活と観光の調和に向けた取組

観光事業者の経営強化・魅力発信

観光客のニーズに応じた京都の魅力の向上、情報発信の更なる強化

無電柱化事業（河原町通など）

参考


