

## 宿泊税を活用した事業

参考

(単位：百万円)

事業名	宿泊税充当額
<b>1 市民・観光客双方にとって安心・安全な受入環境の整備</b>	<b>1,818</b>
安心・安全なM I C E の徹底	128
ウイズコロナ社会で安心して楽しめる観光の充実	50
災害時等における観光客等の安全対策	98
交通バリアフリー対策	17
鉄道施設整備助成事業	95
移動利便性の向上・観光地等交通対策	56
無電柱化事業（河原町通など）	51
公衆トイレ清掃・維持管理、道路除草等	1,206
観光案内事業の運営、ユニバーサルツーリズム普及促進	117
<b>2 京都観光における更なる質・満足度の向上</b>	<b>452</b>
京都観光行動基準の実践による市民生活と観光の調和に向けた取組	20
観光事業者の経営強化・魅力発信	9
観光客のニーズに応じた京都の魅力の向上、情報発信の更なる強化	38
岡崎や梅小路の魅力向上による新たな魅力の創出	385
<b>3 京都ならではの文化振興・美しい景観の保全</b>	<b>705</b>
文化財の保全・継承に向けた取組	312
文化・伝統産業の担い手育成・魅力発信	151
文化芸術によるまちづくりに向けた東九条地区歩行空間等整備事業	35
京町家の保全及び継承に関する取組	48
歴史的景観の保全に向けた取組等	159
<b>4 宿泊税課税・徴収経費</b>	<b>71</b>
宿泊税課税・徴収経費	71
<b>合計</b>	<b>3,046</b>

(注) 宿泊税充当額には、翌年度繰越分を含めている。